
Licitação

Ambrenrê: e89Pgç39 Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

o EsteAviso dê [rcilação seíá Drvulgado no Ponal Nacronalde Contrarações Públicas - PNCP e no govbr/compÍas
(www.govbí/compíês) nê dete de 2510112024

R.JAR'CA

24t01 t2024 10 24 0A

' Resumo do Aviso de LicitaÉo

orgao

Preoáo

00006/2024

Lei

'lipo de Objeto

Bens Comuns

No do Processo

IJASG Responsávêl

9812ê5 . PREFEITURA MUN, DE SANTA LUZIA DO PARUA

Caraclerislica

N' da

90404t2024 RegrstÍo de Píeço (SRI

Cntero de J!lgamento

Desconlo

046t2024

Compra Nacional

Sim

Ouânlidade de ltens

Gerenciada/Autorizeda ME/SGD

Nâo

2

Retlstro de preço pàra aqulslção de conburtÍvel. (gasolina e óleo dlesel) em confoFmldade coí, ar normas técnlcas da
Agênci. ilaclonal de PetróIeo - AflP, para atendep a5 neces5ldãdes da Prefeitura íttunlclpal de Santa Luzla do Pâruá -

u
Dete da DivulgaÉo

25tO1t2424

Oata da Disponibilidade do Édilal

Apartir do 25tO1t2024 as 08 00

Dâla./Horâ dâ Aberlura da LicitaÉo

Em 07 t0212024 as 09:00

Disponibilizar apenas para Drvulgação 
]

Aviso de Licitaçâo 
I

i,'-r-"1

94120. ESÍADO DO IVARANHAO

Modalidsde de LicitaÇéo N" da Licrlação

Lei n' 14.13312021

Forms de RêalizsÉo Modo dô Digputâ

Étet,ô"'co 
__-l 

llle,to --.]

I vâtidáde da Atâ sRP
Í-i7i.."r."r
obj€lo

t

L



portãt Naclonât cie Contràtôçôes Publlcâs q 3 Entrar

tottal n" guuu4/ lot4
ÚUimo otLtctüzoçào 25 / 01 /2O 24

LocaL Santa LLrzia do Paruá/MA ór9áo: ESTADO DO MARANHAO

Unidade compradora: 981285 - PREFEITURA t4UN. DE SANTA LUZIA DO PARUA

Modalldadê da conkatação: Pregão - Étetrônico Amparo têgal.r Lei 14,133/2021. Art, 28

Modo de Disputa: Abêrto RegistÍo de preço: Sim

o.ta de divutgâçáo no PNCPi 25/01/2024 Situaçáor Divutgêda no PNCP

Data de iníc'ro de reqebimento de propostast 25/Ol/2O24 OEOO (horario de Brasítia)

Data fim de recebimênto dê propostas: O7/O2/2o24 O9:OO lhorário dê Bíâsitia)

ld contrâtâção PNCP: 063544ô8OOO16O-LOAOO33/2A24 Fonte: Compras.gov.br

objêto:

Tipo: Edital

Rêgistro de preço pôra aquisição de combustiveL (gasolina e óteo dieseu em conformidade com as normas têcnicas da Agência

Nacional.de Petróteo - ANP. para atender as necessidacles da Prefeitura Municipatde Santa Luziô do Paruá - MA.

Ínformação complêmentari

Em caso de divergencia entÍe as quantidades. dêscriçôes e especificaçôês constantes do CATMAT/SIASG e do Termo de
RefeÍéncia, pÍevatecem estas últamas, Para as Íespostas de esclarecimentos e impugnaçóes deste editat acesse o tinki

https:,//cnetmobite.estateiro.serpro.govbr/comprasnet-web,/pubtic/tanding?destino'quadro-
informativo&compra.981285O59OO042O24

Á

VALOR TOÍAL ESÍIMADO DÂCOMPRA

Rs 3.892.870.OO

VALOR TOTAL HOMOLOGÂDO DA COMPRA

RS 3 854.1187:15

Itens Arquivos Histórico

lnclusào - Contratáção

lnctusão - Resuttado de ltem de conkataçào

lncLusao - RêsuLtado dc ltem cie Contíâtâção

lnclusão - Oocumênto de Contràtaçáo

Datâ/Hora do Evento .

25/OY2024 - Ol a7:2O

72/02/2424 - 07:53 46

12/02/2024 - 07:5346

25/Ov2024 - O7:OI2O

Bâirâr '

+

()

PAG. tt!!

ft;\.§u
)jRm_ Hr
{Ie_

ÂIJSIJCÂ

< Voltar

'' 14.i33l21. o PÔltai Nêcioôai cl{-. Cohirâtdcôes Publrcas (PNCP)

Íl.,raL destnrêdo o divutgação centra{1zaqa e obÍtgêtoria.los atos

r.ie trciiacôes e contr"ltos adminrstrativos <ibôícados Deto novel



ü https:,zpodâlcleservi

J oogo g/sloot

ÂGEADFCIMFNTO AOS P o 1G._ f-

oü

PAG t'{"
o@i§t,
|,ltoc t,-

_la__
RUêRrcA

.:..,

3
)?o,

.1, i úhlica
t.rh0teci.i

| .r. , rm estôrc(
c! inclic3c-l

de constrLx

)or o alrrdi.l!t_

,e dos nfor maçôes e dos ôrquivos retôtiv(
I poÍ forcê da Lei no 14,133,/2021são dê e
les conlratantes

5



E ,,.. I _ j.

DOS MUNtCIPtOS

01

CONTRÂTAçÃO DE PESSOA

IURÍDICA PARA PRESTAçÃO
DE SERVIçOS DÊ
VEICULAÇÃO DE MATÉRIAS
DE INÍERESSE DO MUNICíPIO
DE SANTA LUZIA DO PARUÂ
EM JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇAO.

880C1',1
25% {vinte e cinco
poÍ cento)

220Ctt R$ 20,00 R$ 17.600.00 Rg 22.000.00

FÍI?Td sPECrflcÀçÃo
PoDER ExEcUnVo - PREFEITURA MUNIcIPÀL02

02.01 EEc. [,IUN. DE PLANE]. ADMIN, FINANçÂS, RECEITÀ;PATRIM. PúSLIc-
o do Plân amento e da Administra o e Finan

Manutenção e Fun(ionamento dâ Secretaria Mun. Plàn. Adm. e Flnan(as

.n3.04.122.0003
.04.122.0003,2009,0000
.39.00 tros Servi dicaos de Tercelros - Pessoa U

@EE-
CúUSULA UINTA . DA OOT o NTÀRIA

cúusuLÀ sExra - DA ranFrcaçlo
As demals cláusulss e condlções, não expr€ssamente alteradas neste lnstrumento, permânecem râtlÍtcadas e em vlgor, podêndo alnda ser llrmados
novos aditivos, a qualquer tempo,
E, por estar justa e contratada, assina o presente lnstrumento êm duas vias de igual teor e ÍoÍma, na presença de duas t€stemunhas abaixo
identifi€adas paÍa que produza, desde já, todos os seus legais e juídicos efeitos.

Santa Luzia do Pôruá-MA, 17 de janeiro de 2024.

FlÁvto losÉ PTDTLH^ oE ÀLnÊtD^
secretário Muhiclpal de Planejàmento, Adminostrâçá0. Finànçâs,
Receita e Patrimônio Público
CNPI/MF: 12.511.093/0001.06

AVTSO DE L|CITÂçÀO DO nPO Í.|E OR PREçO . pnECÁO

ELETRô tCO N! OO4/202{

avtso DE LtcÍÍaçÂo Do TtPo i4ÊiloR PREço

PREGÃO ELETRÔT{ICO N9 OO'/202'

A PreÍeiturô Municipal de Santô Luzia do Paruá - MA, torna público para

o conheclmento dos lnteressados, que fará reallzar, sob a égide da l-el
ne 14,133/2021 ê suas alt€raçóes postcrlores r de outras normas
aplicáveis ào objeto deste ceÍtame, licitaçáo nr modalidade Preqão

Elêtrônico, do tlpo MAIOR DESCoNTO PERCENTUAL POR ITEM,
objetivando REGtSTR0 DE PREçO PARA AQUISIçÁO DE COMEUSTÍVEL

{GASOLINA E ÓLEO OIESEL} EM CONFORMIDADE COM A5 NORMAS

TÉCNICAS DA AGÊNcIA NAcIoNAL DE PETRÓLEo - ANP, PARÀ ATENDER

AS NECESSIDADES OA PREFE]IURA MUNICIPAL OE SANTA LUZIA DO

PARUÁ - MA. A sessâo será realizada akavés do Portal de Compías do
Governo FedeÍal, pelo endereço eletrônico
https://wrvw.gov.brkompras/pt-br, sendo conduzida pelo Agente de
Contrataçáo (Pregoeiro) desta Preteitura Municipal, com data de
abeÍtura agendada paÍa 07 d! fcyêrÊlrc dê 2024 às 09h0O. O edital
e seus anexos encontram-se dlsponíveis no prédio onde Íunciona ô

Comissão Permanente de Licitaçáo, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às

F\J§\AjCA

Publicado por: WYLLYAI,I PINHEIRO RODRIGUES

Código id entifr c adot : ? bf57 32 7 02 aêa 6 517 ce8c4 bl 889 1 sece

17:59 horas, ou atÍôvés do PoÍtal da Transparência do Muni(Ípio pelo

ender€ço www.sentaluziadoparua,ma.gov.br. ou ainda pelo endereqo
Portal de Comprãs do GoveÍno Federal,
https:/ yw\r.gov.br/compras/pt-bÍ. Santa Luzia do Paruá - MA, 24 de
janeiro de 2024. Flávio José Padilha de Âlmeida - sêcretáíio Municipal
de Plàn.. Admln. Finanças, Receitâs e PaL Público.

Pub cado pot: WYLLyAM PINHEIRO RODRIGUES

Código identifr cador c23 bl 99 39659 5 Bn02 52 c7 0 1 be4adtr

PREFEÍTURA MUT{ICIPAL OE SÂO DOMT GOS DO
AZEITÀO

EXTRÂTO DE COI{TRATO 003.2024

DtsPgNsA DE LrCrrAçÃO N e OOlt2O24
PROCESSO ÂD r{|STRAT|VO s O01/2024

EXTRATO DE CONTRAÍO

REFERÊNCI : COT.ITRATO N9 OO3/2024

COi{TRÂIÀNTEr PreÍeitura Municipal de São Domingos do A2eitão - MA

CONTRATADA: KAROtINNE COSTA SILVA-lilE, CNPII

www.famem.org.br 129/149

SãO LUÍS, QUlrÍÂ'2s DE TANEIRo DE 2o2't r A o xvlll t Ne 3276
lssN 2763-860X

CúUSULA QUARTA - DA PUBLICAçÂo
O prêsente Têrmo Âdltlvo de Contrato será publlcado no Diário Oíclal do Municíplo de Sânta Luzla do Paruá-MA, nos termos do artlgo 61, ParágraÍo
Único, da Lei 8.666/93.

RE'NALI'O FONSECA DIIIIZ
R F DrNrZ COMERCIO E SEÀVIçOS EIRELT

Cl,lPr/MF: 12.347.287/0001-00
CONTRATADA

PAG

IÉ



5Io LUÍs - ti^Ê^NxÁo I ourxÍA-FETRA 125 DE JANETRo DE 202t | ! otra^L rtoutro

.trÀDooo r r lrHÁo
,REFÉnli rrrrclP roc!§r !uz[ @ raÂu^

^Yrro 
DE LrcÍÍ çÃo oo nPo lÉnoi rREço

PiEOIO Etttioillco tl' oo,llilo2a

^ 
Pd.rlrr À'rr.rdg.r d. g..ri. L',á. do P@a iú h. púur@ p.E

o @ó.dúrô ib. htsr-.-6, qa h.i E rEr .oà . tró. dr L.r .r
i. r332o2i. ú.'r.ç.- F.ifrm.. ô eún lru.dicre
D oü1.i0 d.r. €rrE, kr.!4. r noó.Lid.a. âtsb Er.i,a.t@, ô
riíb r,r roR DEscoraío PERCENTUA PoR rrEí, oqdiv.rÉo RE-
Gr§rRo oE PREçO PAFIÁOUIS|9IO D€ COMBUSTIVEI (C SOtr
{A E ÔLEO DIE§EL) EM @TTFORII$DADE COM AS NORMAS TÊCXL
CAS O 

^GÉNCIA 
r,ACrOtúL OE PEÍRÓLEO - 

^Ne 
P F^^,ÉNDER

A§ NECESSIDAOES DA PREFEIIURA UUNICIPAL OÉ SAI{TA LUzIÀ
ooP ÂU^- 

^ 
Â ú& ..r ódL.d. .!.va. do Pond d. C@

Ê.t do GoYt@ F.óÍ.1, ,.l. Ííriço .r.t..ió l''qD. //Hr !ú bí/
dryrrlr+., -to €ú'dd. Flo &-b d. Cdlr.Lclo lPqdi!)
ód. PEiúr riqidEl, ú Ô!r Ô.hdün .f,.'d!. 9r. 0, .h
r.mrÉ.r.,rüa - 0rro o-rdrã!EEx6tu-di
p..'avr! E ,ild. oÉ. tuÍÉqr . Coü!& toEb ô LrrLç.o,
d{ 00,@ at 12:@. ó{ ia:6 a. t7:59 hdu. @.!ú/ô do k l

ú Ttu.p.it'd. do ltuitaÉ,.b.rn !ço ffiút l'.d.dor.ru.
m c.y.h.. 4 .lrÍ. pdo ,úrtío ,bía d. copú do G.Y.@ F.d+
d, htts r/rw.cd.brhqnpi.rlli., s..r úr. do P.,ú . rrl , 2a d.
l.n lE.,.2021 fútto Joa PrdlÍld. 

^lfÉts 
- sd.ürb [4uid!ál

ú â.. &n5. FlI 
'§.a 

Rd(r . F1í Púur@

cü!§&r c üdm ,E no
BEnl . m N0d.i!. D. dlb
cú d.&r da C6Í.df4,o
N.dú,àl da5 se8u.d66
{CNS.O, d 202a r sFüüv.
I qw o úE al@e o @lú
FNnnrl & ffimnlo dr
hiró.b-&11.79((mud
Fíi.ip.çâo & 6,2% rc PIB

^É 
&,q!E! & 2023, a

etÚãdora ft.d.re ú
lool .l Rl 663 biltaõ ú lodo
o p.b - ú,.i§ de Rl 60 biuÊ.t
âclo. do vrl( .ccí,.& d
2022. No M.nnlÉo, o srn
.L et@ p.go E! & RJ
{65 6iü'ô.s êo in&nUáçõ6,

li-idul d.s S.türdnó
(c *d.

d.swlviMo d. n.8óci6
.h Cát l Sl.edi NdÍk!r.,

poFrrç& *gg do Erldo
d. egú!( Nô Mflülo, .
@Pen[E §r.d.q - loEo
dê 2023, u tod & R! 3a,3

'uú ca@ oÍ.R um {l@d.
d. cgueç. úrN.tÀ 16(Is de lopcúio., F.i.t6rô
o eSun(lo d. P6!Iv!ir ris
. D.!iuÍ6', .rolio Gôdêb

En lo& o rljr cúlire a
CNS.& o F!ôÍo cd "dqElúü pateE o Íol o Crêno
ê caád. (82,296), aguftb ik
RêspoÉbllld.d. civü (40,9%)
. PlÀ6 Tt dicl@i3 (28,6%).
ErftrxD, .3!â! ao ap.íõ
al8!a dõ ooddlid.d6 d.
!.!u!6 di+oniE! m @rc.do.
'No aobltD Frúl, u q@
Dod. aàrdn,lr dYffi ô!<t6,
(úo §.8u,o íL ú.1r, l.g@
d. ei&, *ú!re Gidcncial .
*8t!§ d. aú@órtis: já no

oFtc[{a twoRtxoP
GIATUITO3
Ar ir§.ri§õlr pú. . oí.úa
d. D.si8tr & Sóle.Ih.s
(oú H.M. c rür o llbrl§boD

DúDoúdoe D.h Eqúíoriel
Mmú:lo,ll 6tao.à1lõ.
Serlo oÍ.í.d.r 25 v.sÀ
,ortum$,€!população
reD íé o dlr 24 d. l$.im
p.r. l! lir.r .t bKiçõ.§
m C..Eo d. R.Í.Éícte d.
AsiiriEh Sci.l (c!ú) t .
2 do 6udrlDio.L Br.rb.l,
À( nÀ àr 1^ ,:n F:ll,:r

IoÉio sfr&q Brd. 
^ô,8cô S.úbc . o .M.t!rlm!o sá

@o a Bând. Ô ,.84 Folir,
q'E PMEI. lú u[r gãId.

Ai c@q!_.ç&..L Bl@
d. lrpl!É tlo o aooio do
*ptqs ô En do, po. uio À5
§oelzi. & cüiJ.. (s.6.)
e iL s§Éri. & Iun.m
(seü), qt! c.d.! . 4,ül.
C.!. l|., locâlÍL ÍolL do.

. àsü'&ddra c@oô
*8e @pl!dü|, sr For.t
0 P&{úónro d. Eg.triaco
!D .&& úi!d!6, ! o !.g@
.L ElooebiliiLd. civü qE
coà.. d.r6 ous.dG . tre!6
d'dr..F§4ào& *rú!6',

.Fw{ao ô Proje & lti
29,2017, qú nSuLÉnD .
lÉ..lret!!!6i5aE&
lrep.lami. e egúúÍ. PÍ.
os coll$úidd!§, a .p.«.dv. a
qu. o sáor dc.nc! uó. prcL
.lnd. Diú .h pogd{ao .ô
2021.
"O Sldldi oÍ.R @ 892
8m d. e8lE pr. p6s
fin6.Fídicrr @b S.gm
& MdÀ S.g@.LÂú6óÉ1.
&3w d. R6po.'ebüi.Ld.
Clü], S.g@ ÂgrLoL e Rú.1,
S.8w Via8.E . mir6 oútDí.

pmósidiJ & @nuioçlo .
v.L o E8iluo qle bd.s .t
úi.§õ6 d.3 loSmaü Ô
AlGo .L l6pGe lao do
&.igl. Fãr c&. c,u. o
lonXsü . üi8tr Cáio Sá8lo
ôsit.. crlr§lo. itrs9ú{&
do Ér tÍúE}árdq Sr.
P!E!á. dàil,- o P6e.l &
cdr.i..çao @ (evâl d!
2021,

cnrcr c.í.iEs d. *86:
úd., @!.!wi.l. Bid6cia1,
éPoi5ábüidid..iül . 8 útii.
cltTPAt trcnlot
xolDE T!
A C6u-al Sia.di Ndd.í!
ha Dir & L.6 uilü
no cocpü.riú@ 6uEdo
d.! Egiô.i . úüahn @ a

. .dü*ão frmei.ô € no
&*rrclvienro Éti@!1. A

É rÕ afn* I t\ ,l-r

AVISO DE CI{AIAIEIITO PÚEfICO

.§r.lffir,mNdÍlest ,s.lr@
145 rgiídr do Siordi . 6à
.t 210.8 ôii .qlr6.m
G eír1(bs & MÍinhlô, Ptui,
A.rá, Rio G@d. ô None,
PeibÀ P.!iebu.o, Alig@5

Ecní d. Cnd-dmlo n' . 1202a - 2,r' A§
,d..d..r&ô'lÚ

seFie^4,.1ç-...l.fudrybbÚ'
Fit.óÔiúúÔc@'*&ÚÔ*úel,IÔÁ4.'...

ô in:Êéo ô .ÚÉ

drúiú E s.co d.r+ric., !r.rbd-. cIfu ô 118drh.ô d. I

^lrú§&y,Él,n-JoàP.ús&Ú'AEFúÔ2.rnÔ
.1.útllilpÔe1rqlú

liÉtn.çÚ.Ú.dÚ<b
,'c.ltF.t.nl'r-ô,E]í-FoPÚ*É,ep-
.{! * aàoaôd 6. É rd últh.d,Ãffirl@

nlro xrl,E EiÊa ,tmB Í, cd

Equatorial participa da Caravana Fome e Sede
de Justiça com serviços gratuitos em Bacabal
Os clientes poderào se cêdastrar na Tarifa Social, trocar lâmpadas negociàt débitos e muito mais

Noí dtàr 26 e 27 dejàNlo,

Éu!á p!sr. E pnm€lra
.di(!o & Cüàve Fom

{lo sod.l @ludi p.lú
Islja Evúíélicú.travar
dà FldmçIo dõ Enndàd.!
Cndi do M@üio (F(E),
no múicípio d. BaBbáI. 

^lÍlcliúva ús of@c8 dileM
ir,vico3 .ratuir6 à poÊla(ão
. r.E . 6!â1id.d. de Í..ilior

@dltdo beo.íci6 ! dr!.iro3
ioÍ od.ddE r!. mújcípio.

Mdrlgo lrá E.lia cad.§6
. ànlàIrl{ão ll. TâdL Sod.l
d. EEBia Eltu(a' pEEr@
ô 8ot!m fÀldil q@ Eeer.
d.s.q!16 de ale 65% M ccfli &
!GEi! üs íaIúiú baü ÉdÀ
dáI&aÍ@4&&d.üil6
cm codicõG ere(iais . iE
d. llnprdai iEatdê*rl!3
.íffi.cúmd.
LED, l,Eonvedo o cNtm
.ldd! d. dú8ii elê6cô .
oí.@)do @id .!mdi 6
cllrüi Pa E.io rlo D.oj.ro
E+ trof§6io..l a Disúihidoô
htih dsihJDá o6dÉ
. sütllEÉ Er&iro3. alm
& D.l.s_õ d€ *í'rd{. .
.cúünià de GBir paô .

á*

s.r m.ior d. 18 .no3; l! ,ü
dem.Íto.h idmd6..çlo . r

O d6to {orE. B próxiú
r.ír-l.ia(26)!N$.do
(27). d5 8à rr 18b, @
c!úlD CulirEl & B.c.bâI,
lo..llrrdo .. Rll. Eueaülo
Td.rÀ .' 100, Püa príl.lpll

Equllod.l Müinàto ddd
lrv.r . 

'ídM 
@di d..G8li,

RG . CPF. Já p.rd a Íoc. d!
l36pid.t é ..(.ssárlo lcrü
DôhéD Íé .iEo llúp.dõ
.nd8r! pán EdiE. Elo

v.l. nslalul qu. além dà
Equadi.l. . C{av.E Fom.
. H. d! Iuíiçâ €o.ra coo a
p.nidp.çro d. ouEú óBã6
Éàlicls . anF!§ priva.t$,

l.Dbéú e.rúçor M lro ile
tdd., (oEo cx.rD.. 6édi@s,
.oD§,t e odomolódca,

.crdiDaror d ár.a juddica;

i.tde.6ro, RG, cPF, canio
do SUS . .Ín! oqüor l.MçG
lupo.rdr.i p.õ â popút çlo.

tango
O p: S.grrd.
Coúr{& à Elo(! d.
IaFEsâ 202a

old.l c.FE - Rur& sio

qrrl.: sôro, d. 27 d.

Brúrl.: l8àl Ü

llb - §úü. rL Nlv.l&
úh - Ako DítriF.L RqD
20t - Brd. MI}jir do

22h - BÍô Ârjgor Ô
sDb.
23h - a-de ô r.8r! Fol,a

Ed.d.: G!e.

+Sorrlsos

r'D.o.6,.,'tcllr.,..Úvo.,o,

Ee rapo d. É<ev.l d.
Niti loli. E llh. d. rc&.
dú6, qE o Bl@ d. ImF!É
plqew r i€túh @trEâ§,o
í..t íbdo(24, rc o6m
le.lüpn@iE.ôÁ]@
ClpradB pàlo id.al Para
Elir.Í& de gnnd{r festÀ
pogLlls. E o cord,o do!
cdMi(.&l!s FodEre dp.dr
o l!E@ r!.!.so d. pÍidn
ú6r.ç&, (ü cnlvú d.
olals, *rloEE . múo
íoüa P.r. úo deiú nenlum

No lor.@ Esc.l, sEue â
o.t@ keirÀ rob o mllu &
no.e dca divr6idád. olúnl.
dio qE a @iiâd. @oeÍa co6
o @üd do §0!1 puÂd, Flo
e6bi5úr NiY.lô, d. M2dt
D.6v@oblN@pe&

PÍín iF.h RdE, r *tú @
o rríâval & Bi.{h Máth.
doT.mpo, hareí. F!Éção ê

6"**," » 
^Gruí.g§

-s- l*:
.'-,..'H

_ ti22r-4to,

e

Culda da cua
aaude blcal coín

a

0*.,*-;;;::

ALUGA.SE PARA EVENTOS
7rÀ,r90Ârâ4§ÍtM60f tEMrÀÂ a'JÍiw a60RÀ:

hl!, onlo & úr.!4.hÍ{.}..lod. .írúd qr vo.l m4d-

99!t744522 / 9872'9506 / 98109-5310

dEratq rrqj.E..on t l"iJ.rurÊ{m ft6.à,

Mercado de mai§
de R$ 465 no Mãranhão em
Em 2024, expectêtiva é que o setor alcance o maior percentuàl de crescimento dê

G núI,re an.M m úid

O @ollsrorirôit

\
I

I
)

Pté-carnav;rt
Bloco da lmprcnsa promove segunda concentÍação no Ceprarnâ

:À
\-


